
16 | CHIP.CZ | ŘÍJEN 2007

AKTUALITY

Firma Logitech má další verzi své 
univerzální rozšiřující stanice pro 
notebooky –  Alto. Tentokrát jde 
o stojánek pro přenosné počítače, 
doplněný bezdrátovou klávesnicí, 
pohodlnou podložkou pod dlaně 
a tříportovým Hi-Speed USB 
hubem. Stojan zvedá displej note-
booku do optimální výšky pro sle-
dování obrazovky. K němu je bez-

drátově připojena plně vybavená 
klávesnice, jejíž součástí je i nume-
rická část. Ovládací prvky pro mul-
timédia a hlasitost – a „horké“ klá-
vesy – umožňují rychlý přístup 
k často používaným funkcím a oblí-
beným aplikacím. Myš součástí 
dodávky není. Doporučená prodej-
ní cena bude 3690 Kč vč. DPH. 
Info: www.logitech.cz

Pro přístroj světově největšího 
výrobce mobilů to zní neobvykle, 
ale až dosud se s Nokií N800 
nedalo telefonovat. Důvodem je, 
že zařízení není mobilem, ale 
internetovým tabletem – jedná se 
o kvazihardwarový a softwarový 
browser v jednom přístroji. Pro-
střednictvím bezplatného updatu 
nyní Nokia dodává Skype klienta 
pro telefonování prostřednictvím 
webu. Pomocí webové kamery 
integrované v N800 je dokonce 
možná i videotelefonie.

Jaké je omezení? Protože je na 
palubě přístroje pouze WLAN, je 
možné telefonovat pouze v blízkosti 
hotspotu. Teoreticky se přístroj 
může připojit k webu přes externí 
mobil, většina mobilních poskytova-
telů však Skype vylučuje. V novém 
firmwaru je také obsažen update 
softwaru Flash od Adobe (z verze 7 
na 9), aby bylo možné využívat 
videostránky, jako například YouTu-
be, nebo podpora pro SDHC karty, 
které umožňují kapacitu přes 2 GB.
Info: www.nokia.cz

LOGITECH ALTO CORDLESS NOTEBOOK STAND

Alto je bez drátů

UPDATE FIRMWARU

Nokia N800: Konečně telefonem

ZYXEL ZRYCHLUJE

Nový 
homeplug
Produktová řada ZyXELu Powerline 
nabízí vynikající řešení pro vaši 
domácí síť při využití stávajících 
elektrických rozvodů. Díky pokroči-
lé technologii HomePlug AV umož-
ňuje PLA-400 přenášet data až 
rychlostí 200 Mb/s. Díky tomu bude 
moci sdílet síťové zdroje a využívat 
přístupu k internetu pomocí bez-
pečného a vysokorychlostního dato-
vého spojení vedeného stávajícími 
elektrickými rozvody.    
Komentář redakce: ZyXEL umí. 
Už předchozí model, který jsme 
měli možnost otestovat při pří-
pravě minulého čísla, fungoval 
znamenitě, a nová verze bude ješ-
tě rychlejší. Opravdu zajímavá 
alternativa k Wi-Fi.
Info: www.zyxel.cz

SONY VRD-MC5

Zjednodušené vypalování
Nový DVD rekordér VRD-MC5 firmy Sony zjednodušuje přenos 
domácího videa a fotografií na disky DVD. Kopíruje videoobsah 
z téměř libovolné kamery přímo na DVD. Jde také o první DVDirect 
rekordér, který dokáže vypalovat obraz s rozlišením HD 1080i 
z kamer High Definition Memory Stick nebo z harddiskových kamer 
Handycam na disková média. Obsluha je jednoduchá, není potřeba 
používat PC nebo složité programy pro vytváření DVD. VRD-MC5 
automaticky detekuje vstupní signály připojených zařízení. Ovládací 
pokyny se zobrazují na 2,5palcovém LCD displeji, který funguje i jako 
monitor pro přehrávání videa ve standardním rozlišení a statických 
snímků. Obsah je kopírován po stisku tlačítka Disc Burn. Inkremen-
tální kopírování přenáší jen nové nahrávky pořízené od posledního 
kopírování, nebo můžete použít funkce jako Výběr scény/Výběr 
data/Kopírování playlistu na DVD a překopírovat jen vybraný obsah. 
Pět režimů kvality nahrávání znamená možnost uložit až dvanáct 
hodin videa ve standardním rozlišení nebo až 2000 digitálních foto-
grafií na jeden 4,7 GB disk. VRD-MC5 také dokáže na disk archivovat 
digitální fotografie. Stačí vložit paměťovou kartu z fotoaparátu do 
slotu na přístroji a řídit se jednoduchými pokyny. 
Info: www.sony.cz

DREIM CZ NAVIGUJE

Nová řada 
GPS
Brzy budou na trhu dvě nové navi-
gace od společnosti Dreim CZ. 
Navigační systémy Dreim GO – DG 
100 a DG 100BT budou obsahovat 
předinstalované nejaktuálnější 
mapy všech států Evropy a 21 
jazykových mutací ovládacího 
menu a samozřejmostí je rovněž 
inteligentní hlasové ovládání navi-
gace. GPS navigace Dreim GO tak 
díky variantám nastavení budete 
moci využít hlavně při cestování 
automobilem, ale také při cyklotu-
ristice a pěší turistice. Zařízení DG 
100BT bude navíc vybaveno řadou 
doplňkových funkcí, jako je přehrá-
vač MP3/MP4, prohlížeč fotogra-
fií, podpora technologie Bluetooth 
a TMC (Traffic Message Channel).



ŘÍJEN 2007 | CHIP.CZ | 17

REKLAMA VE STYLU WEB 2.0

Zábavní portál 
mobilního 
operátora
Mobilní operátor T-Mobile spustil 
portál Bav se (www.bavse.cz), který 
má komunitní charakter, spočívající 
ve sdílení uživatelských profilů, hle-
dání kamarádů, přeposílání obsahu, 
hodnocení a komentování. Součástí 
portálu je také stále populárnější 
systém pro kategorizaci obsahu, 
který vychází z principu tagování, 
což znamená, že vytvořený obsah je 
možné označit několika slovy, které 
jej nejvíce charakterizují. Ostatní 
uživatelé si pak obsah portálu 
mohou prohlížet právě přes tato klí-
čová slova, prezentovaná formou 
tzv. tag clouds – skupin tagů, v nichž 
platí, že čím častěji je daný obsah 
zobrazován, tím větší velikost písma 
má daný tag ve skupině. Na počát-
ku portál také nabídl uživatelům 
možnost zapojení se do soutěže 
o přehrávač iPod shuffle. Výherci 
jsou vyhlašováni pravidelně každý 
týden, podle toho, zda byl jimi 
vytvořený obsah ostatními shledán 
jako nejlepší.

KANCELÁŘSKÉ APLIKACE

Sada StarOffice v Google Packu
Sada kancelářských aplikací Star-
Office je nově k dispozici i prostřed-
nictvím služby stahování softwaru 
Google Pack. StarOffice je komerční 
implementace open-source kance-
lářské sady OpenOffice.org a podpo-
ruje formát Open Document (ODF). 
StarOffice je kompatibilní s doku-
menty sady Microsoft Office a její 
tvůrce, firma Sun Microsystems, k ní 
poskytuje technickou podporu 

a právní záruky. Google Pack je nao-
pak bezplatná kolekce základního 
softwaru, jež uživatelům pomáhá 
rychle nainstalovat vše, co potřebují, 
rychleji vyhledávat informace a zajis-
tit si bezpečí na internetu. 

Sun dále oznámil, že do všech pro-
duktů StarOffice přidal funkčnost 
vyhledávání na webu, jež umožňuje 
vyhledávat informace na internetu 
přímo z kancelářských aplikací. Nová 

funkčnost je nyní obsažena v kopii 
dostupné na službě Google Pack. 

Google Pack nabízí uživatelům 
bezpečný a snadný způsob, jak za 
pár minut nainstalovat veškerý 
základní software, který potřebují. 
Přidání sady Sun StarOffice dává 
uživatelům služby Google Pack 
bezplatný přístup ke kancelářským 
aplikacím podnikové třídy. 
Info: http://pack.google.com

LIVESTATION

Nová webová TV
S LiveStation firmy Skinkers 
mohou uživatelé PC přijímat tele-
vizi přes web. Start nabídky je 
plánován na začátek října. K pře-
nášení dat používá LiveStation 
techniku peer to peer. Největším 
rozdílem ve srovnání s nabídka-
mi, jako je Joost, je to, že televiz-
ní program bude vysílán živě, 
a nikoli „on demand“. O možných 
cenách internetové služby, na níž 
je zúčastněn i softwarový kon-
cern Microsoft, výrobce zatím 
neposkytl žádné údaje.
Info: www.livestation.com




